25 de março de 202114

SAH
SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR

PORTARIA Nº 001/2021

O DIRETOR ADMINISTRATIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO

HOSPITALAR (S.A.H), NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E DE

ACORDO COM O ARTIGO 2º, NÚMEROS “I” E “VII”  DA LEI

MUNICIPAL 5.452 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

RESOLVE:

Art. 1º)  Nomear a funcionária Nídia Lícia Barbosa de Souza,

matrícula 112,  para exercer a função de Chefe FG-A do Setor

de Tesouraria do Departamento Financeiro do Serviço Autônomo

Hospitalar.

Art. 2º) Esta portaria entrará em vigor nesta data , revogando

– se  todas  as  disposições  ao contrário.

Volta Redonda, 01 de março de 2021

SEBASTIÃO FARIA DE SOUZA

Diretor Administrativo

ORÇAMENTÁRIA:50.01.10.302.1014.4674.3.4.4.9.0.52.00.00.00.20(NE

nº 000109, de 29/01/2021).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0700/2019/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº009/2021/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa MUNDI

EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS

EIRELI –ME.

OBJETO:aquisição de EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/

PMVR.

DATA DE ASSINATURA: 16/03/2021.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 3.377,38 (três mil e trezentos e setenta e

sete reais e trinta e oito centavos).

D O T A Ç Ã O

ORÇAMENTÁRIA:50.01.10.302.1014.4674.3.4.4.9.0.52.00.00.00.20(NE

nº 000107, de 29/01/2021).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0700/2019/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº010/2021/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa

ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI.

OBJETO:aquisição de EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/

PMVR.

DATA DE ASSINATURA: 16/03/2021.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 21.899,97 (vinte e um mil e oitocentos e

noventa e nove reais e noventa e sete centavos).

D O T A Ç Ã O

ORÇAMENTÁRIA:50.01.10.302.1014.4674.3.4.4.9.0.52.00.00.00.20(NE

nº 000110, de 29/01/2021).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0700/2019/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº011/2021/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresaLIFETEC

COMÉRCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MÉDICO

EIRELI.

OBJETO:aquisição de EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/

PMVR.

DATA DE ASSINATURA: 16/03/2021.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 839,96 (oitocentos e trinta e nove reais e

noventa e seis centavos).

D O T A Ç Ã O

ORÇAMENTÁRIA:50.01.10.302.1014.4674.3.4.4.9.0.52.00.00.00.20

(NE nº 000104, de 29/01/2021).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0700/2019/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 012/2021/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresaR. C. –

MÓVEIS LTDA.

OBJETO:aquisição de EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/

PMVR.

DATA DE ASSINATURA: 16/03/2021.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 94.800,00(noventa e quatro mil e oitocentos

reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.1014.4674.3.4.4.9.0.52.00.00.00.20 (NE nº 000105,

de 29/01/2021).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0700/2019/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº015/2021/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa

OFTALMOCLINICA SÃO GONÇALO LTDA.

OBJETO:prorrogação do prazo de vigência do contrato nº

012/2018/FMS/SMS/PMVR, relativo a prestação de serviços

técnico-profissionais especializados em oftalmologia terapêutica

(vitrectomia anterior, vitrectomia posterior, remoção óleo de silicone,

consulta para avaliação inicial e facectomia com lente intra-ocular),

aos usuários do SUS – Sistema Único de Saúde.

DATA DE ASSINATURA:19/03/2021.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 1.042.200,00 (um milhão e quarenta e

dois mil e duzentos reais).

D O T A Ç Ã O

ORÇAMENTÁRIA:50.01.10.302.1014.4343.3.3.3.9.0.00.00.00.20NE

nº 000218, de 19/02/2021).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0842/2017/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº016/2021/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa

RADIOVIDA DIAGNÓSTICO POR IMAGEM EIRELI.

OBJETO:prorrogação do prazo de vigência do contrato nº

003/2019, relativo aprestação de serviços técnico-profissionais

especializados para exames de ressonância magnética "eletiva"

e de "paciente internado ou em observação nos serviços de

urgência" com e sem sedação, aos usuários do SUS – Sistema

Único de Saúde.

DATA DE ASSINATURA: 19/02/2021.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 1.901.419,13 (hum milhão, novecentos e

um mil e quatrocentos e dezenove reais e treze centavos).

D O T A Ç Ã O

ORÇAMENTÁRIA:50.01.10.302.1014.4343.3.3.3.9.0.39.00.00.00.20

(N.E. nº 000211, de 19/02/2021), o valor de R$ 1.179.985,20

(hum milhão, cento e setenta e nove mil e novecentos e oitenta e

cinco reais e vinte centavos) e

50.01.10.302.1014.4343.3.3.3.9.0.39.00.00.00.200 (N.E. nº

000212, de 19/02/2021), o valor de R$ 721.433,93 (setecentos e

vinte e um mil e quatrocentos e trinta e três reais e noventa e três

centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0527/2018/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONVÊNIO Nº001/2021/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VOLTA

REDONDA – APAE.

OBJETO:prorrogação do prazo de vigência do convênio 001/

2018/FMS/SMS/PMVR relativo a serviços técnico-profissionais

especializados em portadores de deficiência mental e múltiplas

deficiências associadas, aos usuários do SUS.

DATA DE ASSINATURA: 19/02/2021.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL: R$ 102.161,23 (cento e dois mil e cento e

sessenta e um reais e vinte e três centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:50.01.10.302.1014.4343-

3390.3900.20 (418.183).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0904/2017/FMS/SMS/PMVR.